
توضیح دانشگاه تهران
درباره ساخت برج‌های سه قلو

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع دانشگاه تهران درباره ساخت بی‌مجوز 
برج‌های سه قلو در این دانشگاه و انتقادها در این زمینه واکنش نشان داد.

علی مقاری در پاسخ به پرسشی پیرامون ساخت بی‌مجوز برج‌های سه قلو در 
این دانشگاه گفت: موافقت‌نامه‌ای بین دانشگاه و شرکت پیمانکار برای ساخت 
سه بلوک بیست و پنج طبقه در چند ماه گذشته منعقد شده، اما هنوز 
قراردادی برای اجرای آن بسته نشده و مذاکرات در حال انجام است. یکی از 
اشکالات مطرح شده، نظر موسسه ژئوفیزیک درباره همان مجاورت با ایستگاه 
هواشناسی است. در حال حاضر، ما مشغول مطالعه هستیم که ببینیم آیا 
این پروژه قابل اجراست یا خیر، اما هنوز اجرای این پروژه قطعی نشده است.
مقاری همچنین در واکنش به یادداشت حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی 
و معماری شهرداری تهران مبنی برعدم صدور مجوز برای ساخت برج‌های 
دانشگاه تهران گفت: باید بگویم که اصولاً ساختمان‌هایی که دانشگاه‌ها، 
نه تنها دانشگاه تهران، بلکه سایر دانشگاه‌ها در زمین‌های خود ساخته‌اند، 
از سال‌های دور مجوز به صورت رسمی به معنای اخذ مجوز از شهرداری 
نداشته‌اند. هماهنگی‌هایی انجام می‌شده، اما اینکه مجوز به معنای خاص آن 
اخذ شود، مرسوم نبوده است. از آنجا که به تازگی به مدیریت و برنامه‌ریزی 
دانشگاه آمده‌ام و همچنان در حال بررسی وضعیت هستیم، هنوز اطلاعی 
ندارم که آیا برج‌ها با شهرداری هماهنگ شده‌اند یا خیر، اگر قرار باشد برج‌ها 
ساخته شوند و آسیبی به ایستگاه‌های هواشناسی نرسانند، طبعا لازم است 
که با شهرداری هماهنگی صورت گیرد، اما چون حساسیت‌هایی وجود دارد، 
به‌ویژه در منطقه‌ای که ایستگاه هواشناسی واقع شده است باید با مراکز 

مربوطه هماهنگی‌های لازم انجام شود.
به گزارش ایلنا، معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع دانشگاه تهران خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر ما پروژه را متوقف کرده‌ایم تا مسائل حاشیه‌ای بررسی 
شود. اگر هماهنگی‌ها صورت نگرفته باشد، حتماً این کار انجام خواهد شد. در 
حال حاضر، هنوز برج‌ها ساخته نشده و فقط گودبرداری انجام شده است. ما 
در حال مذاکره با پیمانکار هستیم و مسائل متعددی داریم که روشن نیست 
آیا به جمع‌بندی خواهیم رسید یا خیر.وی افزود: به نظر می‌رسد که هزینه و 
تلاشی برای این پروژه صرف شده و اکنون ممکن است تغییر کاربری دهد. ما 
هنوز در حال بررسی هستیم و به جمع‌بندی قطعی نرسیده‌ایم. به هر حال، 
باید هزینه‌هایی که برای گودبرداری و سایر موارد صرف شده، با پیمانکار 

بررسی شود و امیدواریم که طی چند هفته آینده به تصمیم نهایی برسیم.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه‌ی منابع دانشگاه تهران همچنین در پاسخ به 
این سوال که در گذشته، موضوعی مطرح شده که دانشگاه تهران با تعطیلی 
کافه‌های محیط اطراف دانشگاه، زیست شهری و دانشجویی را تحت تاثیر 
قرار داده‌است. آیا این روند در دوره‌ی جدید تغییر خواهد کرد یا خیر گفت: 
در پاسخ به این سوال، باید بگویم که ما این مسئله را به عنوان یک اصل 
در نظر داریم. هر اقدامی که دانشگاه انجام می‌دهد، باید بر اساس مطالعات 
دقیق و کارشناسی باشد. اگر دانشگاه قبل از تصمیم‌گیری، مطالعات لازم را 
انجام ندهد، نمی‌توان از دیگران انتظار داشت که کار کارشناسی کنند. ما در 
حال حاضر این مهم را در دستور کار قرار داده‌ایم و در حوزه‌های معاونت 
دانشجویی، فرهنگی و توسعه دانشگاه، در حال مطالعه و بررسی هستیم. اگر 
این نهادها کارهای مطالعاتی و کارشناسی انجام دهند، مطمئناً به نتایجی 
خواهیم رسید که مورد رضایت دانشجویان و کشور باشد. اما در حال حاضر، 
پاسخی برای این سوال ندارم چون هنوز مطالعه دقیقی صورت نگرفته است.
مقاری افزود: این موضوع به من وابسته نیست که بخواهم به آن پاسخ دهم. 
زیرا همان‌طور که اشاره کردم، مجموعه‌ای از سه حوزه در دانشگاه مسئول 
طرح توسعه و مدیریت حوزه‌های اطراف دانشگاه هستند. همچنین، در هیئت 
رئیسه دانشگاه و شورایی که به ریاست دانشگاه تشکیل شده، این مسائل 
بررسی و تصمیم‌گیری می‌شود. بنابراین، اینکه آیا تغییرات ایجاد شده به 
وضعیت قبلی خود بازمی‌گردد یا اصلاح می‌شود، در حال حاضر نمی‌توانم 
به‌طور قطعی پاسخ دهم. امیدواریم که در ماه‌های آینده، مدیریت جدید 
دانشگاه با مطالعه‌ی جدی و بررسی دقیق مسائل مطرح شده دانشگاه بتواند 

پاسخ‌های روشنی ارائه دهد.

روند حضور کودکان بد و بی‌سرپرست 
در خانواده‌های جایگزین

مدیرکل دفتر امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور با ارائه 
گزارشی از وضعیت فرزندخواندگی در کشور گفت: در سال ۱۴۰۰ حدود 
۱۲۰۰ کودک در شیرخوارگاه‌ها بودند که در پایان سال ۱۴۰۲ با مددکاری 
فعال به ۶۱۰ کودک کاهش یافت. این در حالیست که حدود ۵۰ درصد این 
کودکان زیر سه ماه در مراکز اقامت دارند و فقط ۱۵ درصد بالای یک سال 

اقامت دارند؛ هدف این است که این درصد را به صفر برسانیم.
سعید بابایی در نشست تخصصی با عنوان رویکرد خانواده محوری در 
ساماندهی کودکان فاقد سرپرست، اظهار کرد: سه سال است تلاش می‌کنیم 
روز ملی یا هفته ملی فرزندخواندگی داشته باشیم. سه سال است که در 
این ایام برنامه‌های مختلفی در سراسر کشور اجرا می‌شود و بهانه تصویب 
یازدهمین سالگرد قانون حمایت از حقوق کودکان و نوجوانان این جلسه را 
برگزار کردیم زیرا نیاز است که بتوانیم با کمک شورای فرهنگ عمومی، سال 
آینده روز رسمی ملی فرزندخواندگی را گرامی بداریم.وی ابراز کرد: کودکانی 
که به ما سپرده می‌شود بر اساس ماده ۱ قانون حمایت از اطفال و نوجوانان 
به بهزیستی سپرده می‌شود و این کودکان به‌واسطه حکم قضات و قوه قضاییه 
به ما سپرده می‌شوند. طبق بررسیها علت اغلب واگذاری‌ها بحث اعتیاد بوده 
و کودکانی بوده که در وضعیت مخاطره آمیز قرار گرفتند.مدیرکل جدید 
دفتر امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور یادآور شد: تا مهرماه 
سال ۱۴۰۲، روند کشور این بود که کودکی که به علت بی سرپرستی یا 
بدسرپرستی وارد بهزیستی می‌شد در درجه اول این بود که خانواده صلاحیت 
داشته باشد و اولویت بعدی وارد خانواده جایگزینِ خویشاوند و اولویت سوم 
فرزند خواندگی و در نهایت وارد مراکز شبه‌خانواده شود.بابایی در خصوص 
طرح خانواده میزبان خاطرنشان کرد: این طرح بین فرایند قبل از ورود به 
مرکز شبه خانواده بود که براین اساس فرایندی اضافه شد تا کودکان بتوانند 
از فرصتی برای ورود به خانواده استفاده کنند. به گزارش ایسنا، مدیرکل امور 
دفتر کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی در ادامه با اشاره به روند حضور 
کودکان در خانواده جایگزین، تصریح کرد: کودکانی که امروز به جای اینکه 
درون مراکز نگهداری کنیم، اکنون در کنار پدربزرگ، مادربزرگ و یا دایی 
و... زندکی می کنند. در ۱۳ سال اخیر از ۱۲ هزار و ۶۱۴ کودک به ۱۸ هزار 
کودک رسیده ایم، به عبارتی اگر اکنون ۹۰۰۰ کودک در مراکز بهزیستی 

داریم؛ دو برابر این تعداد در خانواده جایگزین نگهداری و مراقبت می‌شود.

آموزش

خانواده

۷۰۰۰ خودروی رها شده 
در پارکینگ‌ها

رئیس مرکز خدمات ترافیکی پلیس راهور تهران بزرگ از 
رهاشدن ۷۰۰۰ خودرو در پارکینگ‌های پلیس خبر داد.

سرهنگ احمد کریمی گفت: حدود ۷۰۰۰ خودرو در 
پارکینگ‌های سراسر تهران رسوب شده‌اند یعنی مالکان 
خودروها، آنها را رها کرده و برای رفع توقیف آنها اقدامی 
انجام نداده‌اند.وی افزود: بر همین اساس طرح ترخیص 
فوری خودروهای رسوبی از اول مهرماه امسال اجرا شد 
و مالکان خودروهایی که بیش از یک سال است که در 
پارکینگ‌های پلیس رها شده‌اند باید فورا برای ترخیص 
آنها اقدام کنند. به گزارش ایسنا، رئیس مرکز خدمات 
ترافیکی پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: اگر مالکان 
این خودروها تکلیف آنها را مشخص نکنند، سه ماه پس 
از اطلاع رسانی پلیس راهور، خودرو در حکم رها شده 
تلقی خواهد شد.کریمی گفت: خودروهای رها شده 
پس از دریافت حکم قضائی، به ستاد اجرایی فرمان امام 
خمینی)ره( واگذار می‌شود. وی افزود: در پارکینگ‌های 
ما خودروهایی وجود دارد که سالهاست رها شده‌اند. به 
عنوان مثال یک دستگاه خودرو وانت نیسان سال ۹۲ 
توقیف شده بود که پس از ۱۱سال سرانجام در آبان ماه 
سال جاری مالک آن را تحویل گرفت.رئیس مرکز خدمات 
ترافیکی پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: مالکان این 
خودروها موظفند در اولین فرصت با در دست داشتن 
مدارک مالکیت به همراه کارت ماشین، سند خودرو‌، 

کارت ملی مالک به دفاتر پلیس ۱۰+ مراجعه کنند.

بارش پراکنده در تهران از چهارشنبه
اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد: از امشب 
)۹ آبان‌ماه( تا شنبه )۱۲ آبان‌ماه( با گذر امواج ضعیفی از 
نواحی شمالی، گاهی افزایش وزش باد و بارش پراکنده 
در استان مورد انتظار است. به گزارش ایسنا، بر پایه 
واکاوی الگوهای همدیدی و بررسی نقشه‌های پیش‌یابی، 
آسمان استان تهران طی پنج روز آینده، صاف تا قسمتی 
ابری، در بعضی ساعت‌ها همراه با افزایش ابر و وزش باد 
و در نواحی پرتردد شهری در ساعت‌های عصر و شب تا 
ابتدای روز بعد، با غبار محلی و کاهش کیفیت هوا، گاهی 
کاهش دید پیش‌بینی می‌شود. براساس اعلام اداره کل 
هواشناسی استان تهران، آسمان شهر تهران امروز صاف 
در بعدازظهر افزایش باد و کمی ابری با حداقل دمای ۱۱ 
و حداکثر دمای ۱۸ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

راهور

هواشناسی
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در حالی که رئیس کمیسیون حمل 
و نقل شورای شهر تهران به دلیل 
حادثه اخیر اتوبوس در پایتخت تذکر 
داد، این سوال مطرح می‌شود که چرا 
شده  خریداری  اتوبوس‌های  کنون  تا 

شهرداری وارد ناوگان نشده است؟
کمبود اتوبوس شهری در تهران زخمی 
کهنه است که سال‌هاست درمان نشده 
و یا درمان آن هرچند اندک ناقص مانده 
است. روزانه تعداد زیادی از شهروندان از 
اتوبوس برای رفت و آمد استفاده می‌کنند 
و گلایه‌های زیادی از مشکلات در این 
حوزه دارند از کمبود اتوبوس گرفته تا 
فرسودگی آن؛ مدیران شهری هم همواره 
وعده‌های مختلفی در این زمینه داده اند 
ولی آنطور که باید و شاید اجرایی نشده 
است.تصادف یک اتوبوس در هفته جاری 
در میدان شهدای تهران با یک کشته و 
۸ مصدوم باعث شد موضوع مشکلات 
اتوبوس‌ها مجدد مطرح شود و اعضای 
شورای شهر تهران هم به آن در صحن 

شورا بپردازند.
شهردار تهران اخیراً در مورد کمبود اتوبوس 
در تهران بیان داشت: در چند وقت گذشته 
عده‌ای با حاشیه سازی اینگونه به افکار 
عمومی القا کردند که شهرداری تهران 
به دنبال حمایت از تولید داخل نیست، 
در صورتی که قیمت پیشنهادی برخی 
شرکت‌های داخلی برای هر اتوبوس چند 
ده هزار یورو بالاتر از مشابه خارجی بود. اما 
ما توانستیم اتوبوس‌های با کیفیت‌تر و با 
قیمت پایین‌تر به کشور وارد کنیم در واقع 
این امر باعث شد از هدر رفت میلیاردها 

تومان بیت المال جلوگیری شود.
زاکانی با اشاره به برنامه‌های شهرداری 
تهران در توسعه مترو نیز گفت: ۲۵ سال 
از افتتاح مترو در تهران می‌گذرد در 
این بازه زمانی مترو تهران کمی بیش از 
۱۰۰۰ واگن داشته است، ما سال گذشته 
قراردادی با شرکت‌های چینی منعقد 
کردیم که مطابق آن بیش از ۷۹۱ دستگاه 
واگن از بهمن امسال و در بازه زمانی ۳ 

ساله وارد کشور می‌شود.
به گزارش مهر، هرچند اتوبوس به کشور 
وارد شده ولی میزان آن بسیار اندک است 

و هنوز پاسخگوی نیاز شهروندان نیست و 
واردات اتوبوس با اما و اگرهایی در ماه‌های 

گذشته همراه شده است.
صبح روز گذشته در صحن شورای شهر 
تهران بر سر اتوبوس‌ها اختاف بود و 
درگیری‌های لفظی میان اعضای شورا 
پیش آمد. تشکری‌هاشمی عضو شورای 
شهر تهران ضمن تذکری علت تصادف 
چند روز پیش یک اتوبوس بخش 
خصوصی در میدان شهدا با چند خودرو 
را به‌خاطر نقص عملکرد شهرداری تهران 

در واردات اتوبوس دانست.

مهدی بابایی دیگر عضو شورا اما یادآوری 
کرد که کسی که اجازه واردات اتوبوس‌های 
برقی را با سنگ‌اندازی در سازمان بازرسی 
به تهران نداده تشکری‌هاشمی است.وی در 
ادامه گفت: خدا شما را لعنت کند! خون 

شهروندان تهرانی به گردن شماست.
در پی این ادعا، صحن شورای شهر 
تهران به تشنج کشیده شد که با ورود 
رئیس شورا، قضیه فیصله یافت.چمران 
از تشکری‌هاشمی درخواست کرد به‌جای 
انتقادات بیهوده، برای ورود اتوبوس‌های 

جدید به شهر تلاش کنند.

رویان  پژوهشگاه  رئیس  که  درحالی 
مدعی ردیابی ژنتیکی افراد توسط 
مرکز  رئیس  شد  کرونا  واکسن 
این  شناسی  ویروس  تحقیقات 

اظهارات را غیرعلمی می‌داند.
پژوهشگاه  رئیس  شاهرودی  اظهارات 
رویان در یک برنامه تلویزیونی واکنش 
برانگیز شد، وی طی اظهاراتی گفته بود 
کد گذاری افراد از طریق واکسن‌های 
کرونا می‌تواند درست باشد، چون امروز 
می‌بینیم حوزه بیولوژیک می‌تواند خیلی 
از اتفاقات که زمانی غیرممکن بود را 
ممکن کند.این اظهارات در حالی مطرح 
می‌شود که در زمان شیوع بیماری کرونا 
نیز علی رغم تلاش وزارت بهداشت عده‌ای 
از گروه‌های ضد واکسن با اظهارات مشابه 
تلاش می‌کردند مردم را از تزریق واکسن 
منصرف کنند. که در همان زمان هم 
نسترن کشاورز محمدی دانشیار ارتقای 
سلامت دانشگاه علوم پزشکی شهید 

بهشتی در خصوص ادعای قراردادن 
میکروچیپ در واکسن‌ها توسط دولت‌ها، 
گفته بود که این یک ادعای اثبات نشده 
است. کشورهای متعددی از جمله ایران 
واکسن تولید می‌کنند و هر کشوری 
انتخاب می‌کند از چه واکسنی استفاده 
کند. تاکنون هیچ گزارشی مبنی بر 
صحت این مسئله منتشر نشده است. برای 
بررسی این اظهارات با سید علیرضا ناجی 
رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی و 
آزمایشگاه ویروس شناسی بیمارستان 
مسیح دانشوری گفت‌وگو کردیم. ناجی 
در پاسخ به این اظهارات توضیح می‌دهد: 
این اظهارات در زمان شیوع بیماری کرونا 
توسط گروه‌های ضد واکسن مطرح می‌شد 
و اغلب این اظهارات نیز در خصوص 
واکسن‌های mRNA است.وی با بیان 
اینکه هیچ‌گونه چیپستی در ترکیب 
این واکسن‌ها وجود ندارد می‌گوید: ده 
ترکیب در اینگونه واکسن‌ها وجود دارد 

که مهم‌ترین آنها مسنجر RNA هست، 
یعنی تیکه‌ای از ژنوم که RNA پیام‌رسان 
است و ساختار آن باعث می‌شود وقتی به 
سلول تزریق می‌شود به سیستم سلولی 
بدن یاد بدهد که پروتئینی را مربوط به 
کووید است را بسازد و پروتئین در سلول 
ساخته می‌شود و به سیستم ایمنی عرضه 
شده و باعث ایمنی بدن می‌شود. ناجی 
ادامه می‌دهد: ساختار مسنجر RNA این 
واکسن پس از مدتی در داخل سیتوپلاسم 
از بین می‌رود و اصطلاحاً خرد می‌شود 
و آثاری از آن باقی نمی‌ماند و تنها اثر 
باقی مانده خاطره‌ای است که در سیستم 
ایمنی به وجود می‌آورد، در این واکسن 
چهار ترکیب چربی در این واکسن داریم، 
چربی‌های مختلف واکسن به صورت 
کروی هستند که ‌RNAهای پیام‌رسان 
داخل این کره‌ها قرار می‌گیرد و از ساختار 
RNA پیام‌رسان حفاظت می‌کند به دلیل 
این ساختار mRNA شکننده است. 
رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی 
و آزمایشگاه ویروس شناسی بیمارستان 
مسیح دانشوری خاطرنشان می‌کند: کار 
چربی‌ها حفاظت از mRNA هست، 
یک جزو دیگر واکسن قند یا ساکارز است 
که به واکسن اضافه می‌شود، همانطور 
که می‌دانیم این واکسن‌ها باید در دمای 
پایین نگهداری شوند و برای اینکه مواد 
واکسن ناهمگن نشوند از قند نیز استفاده 
می‌شود تا در هنگام منجمد کردن ساختار 
آن حفظ شود. چهار نمک مختلف نیز در 
واکسن وجود دارد که این نمک‌ها باعث 
می‌شود پایداری واکسن‌ها در محیط بدن 

به خوبی باشد و پایدار باشد.ناجی توضیح 
 mRNA می‌دهد: این اجزاء در واکسن
وجود دارد و هیچ جزو دیگری در این 
ساختار وجود ندارد، در گذشته افراد ضد 
واکسن برخی اظهارات را مطرح می‌کردند 
و پاسخ‌ها داده شد اما متأسفانه امروز نیز 
شاهد تکرار این اظهارات غیرعلمی هستیم.
وی با بیان اینکه محققان کشور درحال 
 mRNA تلاش برای تولید واکسن‌های
در کشور هستند می‌گوید: زیر سوال 
بردن این واکسن‌ها کار درستی نیست. 
به گزارش مهر، رئیس مرکز تحقیقات 
ویروس شناسی و آزمایشگاه ویروس 
شناسی بیمارستان مسیح دانشوری با 
بیان اینکه روی این واکسن‌ها در کشور 
ما هم مطالعات زیادی صورت گرفته است 
اظهار می‌کند: این اظهارات غیرعلمی برای 
کنترل تحرک مردم و کنترل رفتار اسنان 

غیر علمی است.
ناجی با بیان اینکه برخی نیز مدعی هستند 
که این واکسن ترکیب ژنوم انسان را تغییر 
می‌دهد توضیح می‌دهد: این اظهار نظر نیز 
غیرعلمی است و رد شده است. واکسن 
mRNA در سیتوپلاسم سلول پروتئین 
تولید می‌کند و هیچ راهی برای ورود به 
هسته سلول ندارد و هیچ مطالعه‌ای تا 
کنون این موضوع را اثبات نکرده است. 
ممکن است در طی تولید فرایند این 
واکسن‌ها مقدار بسیار کمی سکانس‌های 
DNA در این واکسن وجود داشته باشد 
که این واکسن نیز ضرری ندارد به دلیل 
اینکه در واکسن‌های غیرفعال نیز این اجزاء 

وجود دارد.

فرهنگی  میراث  پژوهشگاه  رئیس 
و گردشگری، در دومین نشست 
»کوروش از افسانه تا واقعیت« با تأکید 
بر اهمیت تاریخی و فرهنگی کوروش، 
برای  زبان علم  از  از ضرورت استفاده 
رفع ابهامات پیرامون این شخصیت 
و تقویت انسجام ملی سخن گفت. 
بیشتر  توجه  خواستار  همچنین  او 
نهادهای مسئول به جایگاه کوروش در 

تاریخ و فرهنگ ایران شد.
مصطفی ده پهلوان، رییس پژوهشگاه میراث 
فرهنگی و گردشگری گفت: روز گذشته 
دومین دور نشست » کوروش از افسانه تا 
واقعیت« برگزار شد که در این نشست، 
پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
تلاش می کند تا در خصوص موضوعات پر 
چالش در کشور مثل کوروش، از زبان علم 
با مردم صحبت و ابهامات در این مورد را 
روشن کند. وی تاکید کرد: ایران پیشینه 

بسیار غنی و سرمایه‌های تاریخی-فرهنگی 
فراوانی همچون کوروش دارد که نباید 
اجازه دهیم چنین شخصیت و سرمایه‌ای از 
یک سو به دست منکران کوروش برسد از 
سویی دیگر، به دست افراطیون ملی‌گرایی 
بیفتد؛ لذا می بایست از زبان علم در این 
خصوص با مردم صحبت کرد. وی گفت: 
باید در این حوزه‌های فرهنگی که پرچالش 
هستند بتوانیم کنشگرانه ورود کنیم تا 
شاهد این نباشیم که در روز هفت آبان، 
ورودی‌های پاسارگاد و تخت جمشید به 
روی فرزندان این کشور بسته شود. به 
گزارش رکنا، رییس پژوهشگاه میراث 
فرهنگی و گردشگری تاکید کرد: ۷ آبان، 
به واسطه فتح بزرگ بابل توسط کوروش 
و منشور حقوق بشر وی که سرلوحه 
مدنیت در خیلی از کشورهای غربی شده 
می بایست برای ما اهمیت داشته باشد. ده 
پهلوان افزود: باید از وجود کوروش برای 

ایران، به عنوان یک فرصت برای تقویت 
انسجام ملی کشور استفاده کرد و پیگیریم 
که انشاءلله بتوانیم چنین روزی را که واقعا 
برای کشور نیاز است، به شورای انقلاب 
فرهنگی و نهادهای مرتبط دیگر منتقل 
کنیم تا در تقویم رسمی آن را داشته 

باشیم.ده پهلوان افزود: نمی دانم گره کار در 
کجاست ولی تا جایی که به ما ارتباط دارد 
پیگیر این موضوع خواهیم بود. ما مسائل 
علمی و مستندات مربوط به کوروش را ارائه 
می دهیم و مسائل حقوقی و اداری آن را 

سایر مسئولان باید پیگیری کنند.

چه کسی مقصر عدم واردات اتوبوس‌های جدید به تهران است؟ 

داد و قال در شورای شهر تهران

ماجرای ردیابی ژنتیکی افراد از طریق تزریق واکسن کرونا!

تکرار ادعاهای غیرعلمی

نباید اجازه دهیم شخصیت کوروش به دست منکران او بیفتد

فنی  معاینه  ستاد  مدیرعامل 
خودروهای تهران گفت: بر اساس 
سیاهه انتشار سال ۱۳۹۶ شهرداری 
در  موتورسیکلت‌ها  تهران، سهم 
معادل  گازی  آلایندگی‌های  انتشار 
۲۱.۳ درصد و در انتشار ذرات معلق 
برابر با ۱۰.۱ درصد است که به طور 
آلاینده‌های  انتشار  میزان  میانگین 
در طول سال، حدود  موتورسیکلت 
۱۴۸ هزار تنُ برآورد شده که رقم 

قابل ملاحظه‌ای است.
سید محمد مهدی میرزایی قمی درباره 
سهم موتورسیکلت‌ها در آلایندگی هوای 
شهر تهران گفت: با عنایت به اعلام 
پلیس مبنی بر تردد ۴ میلیون و ۵۰۰ 
هزار دستگاه موتورسیکلت در شهر 

تهران، آمارها نشان می‌دهد در سال 
۱۴۰۲ کل مراجعات موتورسیکلت‌ها به 
مراکز معاینه فنی برای دریافت برگه 
معاینه فنی برابر با ۸۲۳ هزار دستگاه 
بوده است.وی افزود: با در نظر گرفتن 
اینکه وارد نیمه دوم سال شده‌ایم 
و آلاینده غالب در این نیمه، ذرات 
معلق هستند و با توجه به آمار بسیار 
پایین موتورسیکلت‌ها در زمینه اخذ 
معاینه فنی، باید ورودی جدی به این 
مسئله داشت و برای ترغیب راکبان 
این دستگاه‌ها جهت مراجعه به مراکز 

معاینه فنی تصمیماتی اتخاذ کرد. به 
گزارش ایسنا، مدیر عامل ستاد معاینه 
فنی خودروهای تهران گفت: در ۶ مرکز 
معاینه فنی شهر تهران، ۱۱ خط معاینه 
فنی موتورسیکلت وجود دارد و طبق 
فرآیندی که در قانون تعریف شده، بر 
همان اساس فرایند مربوط به آزمون‌های 
معاینه فنی موتورسیکلت مشتمل بر 
بحث‌های آلایندگی و تست‌های ایمنی 
را انجام می‌دهیم و در واقع هیچکدام از 
شهرهای ایران مجهز به چنین ظرفیت 
و استعدادی در خصوص انجام معاینه 

فنی موتورسیکلت‌ها نیستند. با این 
حال تعداد مراجعات بسیار کم بوده که 
موجب تشدید آلودگی هوای شهر شده 
است.وی با بیان اینکه آخرین بار در سال 
۱۳۹۷ حدود مجاز آلایندگی در کشور 
توسط سازمان محیط زیست تعیین 
و ابلاغ شده و بالغ بر ۶ سال است که 
این حدود مجاز تغییر نکرده است، گفت: 
براساس مصوبه هیات وزیران درباره 
اصلاح آیین‌نامه فنی ماده ۲ قانون هوای 
پاک، مقرر شده بود استاندارد آلایندگی 
موتورسیکلت‌ها از ابتدای امسال به یورو 
۵ ارتقاء پیدا کند، اگر قرار است چنین 
اتفاقی رقم بخورد لازم است متناسب با 
آن، حدود مجاز معاینه فنی اصلاح شود 

و ارتقاء یابد.

سهم چشمگیر موتورسیکلت‌ها در انتشار آلایندگی‌های گازی

حدود مجاز معاینه فنی اصلاح شود و ارتقا یابد

ثبت ۸ آبان به عنوان روز ملی 
محیط‌بان در تقویم رسمی کشور

معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان 
حفاظت محیط‌زیست با اشاره به اینکه روز ۸ آبان 
در شورای فرهنگ عمومی کشور به عنوان روز ملی 
محیط‌بان ثبت شده است، گفت: این روز از سال آینده 

در تقویم رسمی کشور ثبت می‌شود.
به گزارش ایسنا امید حاجتی ضمن تبریک روز ملی 
محیط‌بان به خادمان طبیعت افزود: محیط‌بانان ما 
دلسوزانه و ایثارگرانه از نعمت بزرگ محیط‌ زیست 
کشورمان پاسداری می‌کنند این در حالیست که 
کاستی‌های فراوانی در حوزه جبران خدمات محیط‌بانان 
زحمتکش و تجهیزات مورد نیاز آن‌ها وجود دارد ولی 
ما در سازمان حفاظت محیط‌زیست تلاش می‌کنیم تا 
با حمایت دولت و رییس سازمان، برنامه‌ریزی لازم را 
برای بهبود حداکثری وضعیت موجود انجام دهیم.وی 
همچنین گفت: امسال برای اولین بارهدیه‌ای به مناسبت 
روز ملی محیط‌بان برای همه محیط‌بانان کشورمان در 
نظر گرفته شده است، هرچند که جبران گوشه‌ای از 

تلاش و زحمات عزیزان محیط بان نخواهد بود.

محیط زیست

تکلیف سازمان املاک شهرداری تهران 
برای ثبت اطلاعات در سامانه شفافیت

اعضای شورای شهر تهران گزارش حسابرس رسمی 
شورای اسامی شهر تهران در خصوص حسابرسی 
»سازمان املاک و مستغلات شهرداری تهران، برای 
سال مالی۱۴۰۲« را تصویب کردند. اعضای شورای شهر 
تهران بررسی گزارش حسابرس رسمی شورای اسلامی 
شهر تهران در خصوص حسابرسی»سازمان املاک و 
مستغلات شهرداری تهران، برای سال مالی ۱۴۰۲ را 
روی میز بررسی خود قرار دادند و احمدصادقی عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه شهرداری تهران با بیان 
اینکه سازمان املاک موظف است ظرف مدت یک ماه 
با تشکیل کارگروهی ایرادات را رفع کرده و گزارش آن 
را به شورای شهر ارائه کند، گفت: سازمان موظف است 
حساب‌های مالیات و بیمه را تعیین تکلیف کند و گزارشی 
از وضعیت دعوی را به شورای شهر ارائه کند و همچنین 
مکلف به ثبت قراردادها در سامانه شفافیت شده است.به 
گزارش ایسنا،‌ نهایتا اعضای شورای شهر تهران گزارش 
حسابرس رسمی شورای اسلامی شهر تهران در خصوص 
حسابرسی« سازمان املاک و مستغلات شهرداری تهران، 
برای سال مالی۱۴۰۲ را با رأی مثبت خود تصویب کردند.

دومین رویداد »حک« در باغ کتاب 
تهران برگزار می‌شود

دومین اجتماع بچه‌کتابخون‌های شهر تهران با اجرای 
رویداد رقابتی »حک« پنجشنبه ۱۰ آبان ماه در باغ کتاب 
تهران برگزار می‌شود.به گزارش پایگاه خبری تحلیلی 
فرهنگ و هنر، دومین اجتماع بچه‌کتابخون‌های شهر 
تهران با اجرای رویداد رقابتی »حک«؛ با حضور حسام 
آبنوس؛ بلاگر کتاب، پنجشنبه ۱۰ آبان ماه از ساعت 10 
تا 12:30 در باغ کتاب تهران برگزار می‌شود.این اجتماع 
از دو بخش »حک« و »حدس کتاب« تشکیل شده است 
که در بخش »حک« یا حکایت کتاب، نوجوانان درباره 
کتابی که در زندگیشان اثر ماندگاری به جا گذاشته 
صحبت می‌کنند.بخش »حدس کتاب« نیز فضایی برای 
گفتن از سیر تا پیاز یک کتاب است و نوجوانان چند 
دقیقه فرصت دارند کتاب مورد نظر خود را روایت کرده 
و مدت سه دقیقه فرصت دارند درک خود را از کتاب 
بیان کنند. در پایان به برگزیدگان جوایز ارزنده‌ای اهدا 
می‌شود.سلسله‌نشست‌های »بچهك‌تابخون‌ها« با هدف 
ایجاد بستری مناسب برای گفت‌وگوی نوجوانان در 
خصوص کتاب و ترویج فرهنگ کتابخوانی از ابتدای سال 
۱۴۰۲ در فرهنگسراهای شهر تهران برگزار و تا کنون ۲۸ 
نشست از این سلسله‌نشست‌ها در مراکز فرهنگی هنری 
اجرا شده است.علاقه‌مندان به شرکت در این نشست‌ها 

می‌توانند به فرهنگسراهای منطقه خود مراجعه کنند.

شهری

لزوم نگاه ويژه مجلس دوازدهم به حوادث ترافكيي 
ادامه از صفحه 1

مشكلاتی كه امروزه بر اثر عدم فرهنگ ترافیك و بی‌انضباطی به وجود 
می‌آید فقط منجر به تاخیر در سفرها نمی‌شود، بلكه این مسئله اقتصاد ایران را 
نیز تحت تاثیر قرار می‌دهد. برخلاف تصور، تصادفات یك پدیده ناگهانی و ناشی 
از بدشانسی یا تقدیر و مشیت نیست، بلكه زنجیره‌ای از عوامل در رخداد یك 
حادثه اثربخش است كه با كنترل و رعایت آن می‌توان از بروز حادثه جلوگیری 
و یا خسارت آن را به حداقل كاهش داد. از این رو با توجه به نقش تاثیرگذار 
تصادفات در اقتصاد كشور و در راستای تداوم كاهش تلفات جاده‌ای و افزایش 
ایمنی عبور و مرور باید دستگاه‌های ذیمدخل در امر قوانین و مقررات و ارتقاء 
فرهنگ ترافیك اهم از وزارت راه و شهرسازی، وزارت كشور، پلیس راهور وارد 
عرصه شده و از آنجا كه مجلس دوازدهم شوراي اسلامي کار خود را آغاز نموده 
است و در این میان قطعا کمیسیون عمران مجلس می‌تواند نقش مهمی در 
تبدیل ايمني در رانندگي به یکی از مسائل اصلی کشور داشته باشد و مانع از 
تداوم مظلومیت آن شود و این نیازمند آن است که افراد دغدغه‌مند و متخصص 
حاضر در این کمیسیون در جایگاه مطالبه گری برآمده و با اطلاع دقیق از 
وضعیت حوادث ترافكيي کشور و مشکلات مبتلا به جامعه در این زمینه، بدون 
شعارزدگی، به شناسایی مسائل و ارائه طرح‌ها و راهکارهای لازم اهتمام ورزند 
و با نگاه ویژه به تاكیدات رهبری در موضوع تلفات حوادث رانندگي به طور جد 

به موضوع پرداخته تا گامی در جهت كاهش تلفات رانندگی كشور بردارند.

یادداشت


